
UCHWAŁA NR XL/249/2021 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.2 pkt 2, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 11, ust.2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz art.110 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.Dz.U. z 2020 r poz.1876 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXII/90/2016 Rady Gminy Łęka Opatowska 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce 
Opatowskiej. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Jerczyński 

 

Id: 26CF329D-8A39-4F93-8F4F-D376BE5F40C9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/249/2021 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

S T A T U T 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

W ŁĘCE OPATOWSKIEJ 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej jest jednostką organizacyjną Gminy Łęka 
Opatowska, nie posiadająca osobowości prawnej- zwany dalej „Ośrodkiem”. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Łęce Opatowskiej przy ul. Akacjowej 4. 

3. Terenem działania Ośrodka jest gmina Łęka Opatowska. 

4. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Łęka Opatowska. 

§ 2. Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone  Gminy Łęka Opatowska w zakresie pomocy społecznej, 
świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych i funduszu alimentacyjnego , a także inne zadania 
nałożone ustawami przekazane do realizacji na podstawie upoważnień Wójta. 

§ 3. Ośrodek działa i realizuje zadania na podstawie : 

1. Uchwały Gminnej Rady Narodowej w Łęce Opatowskiej Nr X/39/90 z dnia 27 lutego 1990 r. 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

3. Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

5. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego. 

6. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie . 

7. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 roku w sprawie procedury „Niebieskie Karty” 
oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”. 

8. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych. 

9. Ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

10. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych. 

11. Ustawy z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych. 

12. Ustawy z dnia 11 września 2019 roku – prawo zamówień publicznych. 

13. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych. 

14. Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku – prawo energetyczne. 

15. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks Postępowania Administracyjnego. 

16. Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości. 

17. Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny. 

18. Ustawy  z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie  zasiłków dla opiekunów. 

19. Ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

20. Ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem”. 

Id: 26CF329D-8A39-4F93-8F4F-D376BE5F40C9. Podpisany Strona 1



21.  Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

22. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych. 

23. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. 

24. Innych ustaw i programów nakładających wykonanie zadań na Gminę. 

25. Porozumień z organami administracji rządowej i innym podmiotami. 

26. Niniejszego statutu. 

27. Innych obowiązujących przepisów prawnych. 

Rozdział 2. 
 Cele i zadania ośrodka  

§ 4. 1. Celem działania Ośrodka jest rozpoznawanie oraz zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób 
i rodzin Gminy Lęka Opatowska, które własnym staraniem, możliwościami i uprawnieniami nie są w stanie 
pokonać trudności życiowych, a także umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności 
człowieka. 

2. Działania Ośrodka winny w miarę możliwości zmierzać do życiowego usamodzielniania się osób i rodzin 
oraz do ich integracji ze środowiskiem, jak również zapobiegać powstawaniu nowych problemów 
społecznych rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej. 

§ 5. 1. Zadaniem Ośrodka jest umożliwienie osobom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których 
nie są w stanie samodzielnie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości oraz 
zapobieganie powstawaniu takich sytuacji, a także wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do 
zaspokojenia ich niezbędnych potrzeb życiowych i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających 
godności człowieka oraz doprowadzenia do możliwie pełnego usamodzielnienia osób i rodzin oraz integracji 
ze środowiskiem. 

2. Ośrodek wykonuje zadania pomocy społecznej zlecone samorządowi gminnemu i zadania własne w trybie 
określonym przepisami ogólnie obowiązującymi. 

3. Realizując zadania pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej, 
organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami 
fizycznymi i prawnymi. 

4. Zadania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej: 

1) zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin,  poprzez: 

a) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi 
przepisami prawa, 

b) świadczenie usług przewidzianych ustawą  oraz innymi przepisami; 

2) pracę socjalną – rozumianą jako działalność zawodową mająca na celu udzielenie pomocy osobom 
i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz 
tworzenie warunków sprzyjających temu celowi, 

3) prowadzenie i rozwój infrastruktury socjalnej, 

4) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

5) realizację zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, 

7) właściwą organizację pracy dla realizacji zadań i racjonalne gospodarowanie przyznanymi środkami 
budżetowymi, 

Id: 26CF329D-8A39-4F93-8F4F-D376BE5F40C9. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/


8) pomoc osobom dorosłym niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności poprzez organizację i zapewnienie usług zamieszkiwania w ramach pobytu 
dziennego lub całodobowego w Centrum Opiekuńczo Mieszkalnym w Opatowie , 

9) Ne podstawie odrębnych przepisów Ośrodek może wykonywać zadania z zakresu realizacji innych 
programów pomocowych i programów finansowanych ze środków pozabudżetowych. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 6. 1. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  kieruje i reprezentuje na zewnątrz Kierownik Ośrodka. 

2. Zwierzchnikiem Kierownika jest Wójt Gminy  Łęka Opatowska, który zawiązuje i rozwiązuje z nim 
stosunek pracy. 

3. Kierownik odpowiada przed Wójtem Gminy Łęka Opatowska za właściwą realizację zadań Ośrodka. 

4. Kierownik odpowiada za wykonanie uchwał Rady Gminy i zarządzeń Wójta Gminy Łęka Opatowska oraz 
zaleceń Wojewody z zakresu zadań realizowanych przez Ośrodek w Łęce Opatowskiej. 

5. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Łęka 
Opatowska. Wydaje decyzje administracyjne w granicach zadań ustawowych na podstawie upoważnienia 
wydanego przez Wójta Gminy Łęka Opatowska. 

6. Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

7. W stosunku do pracowników Ośrodka Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu 
przepisów Kodeksu Pracy. 

8. Prawa i obowiązki pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Centrum Opiekuńczo 
Mieszkalnego regulują przepisy ustawy o pomocy społecznej i ustawy o pracownikach samorządowych, 
kodeks pracy oraz przepisy wykonawcze. 

§ 7. 1. W skład Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wchodzi komórka organizacyjna zwana Centrum 
Opiekuńczo Mieszkalnym z siedzibą w Opatowie przy ul. Kępińskiej 8. 

2. Szczegółową strukturę, zasady funkcjonowania,  podział zadań, tryb pracy i organizację wewnętrzną 
Kierownik określa w Regulaminie Organizacyjnym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce 
Opatowskiej oraz  Regulaminie Organizacyjnym Centrum Opiekuńczo  Mieszkalnego w Opatowie . 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy 
ustawy o finansach publicznych. 

2. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków budżetu Gminy Łęka Opatowska oraz budżetu Państwa. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy  obejmujący dochody i wydatki 
budżetu. 

4. Plan finansowy na realizację zadań zleconych i zadań własnych zatwierdza Rada Gminy Łęka Opatowska. 

5. Oświadczenia woli w imieniu Ośrodka składa jednoosobowo Kierownik działając zgodnie z zakresem 
pełnomocnictwa udzielanego przez Wójta Gminy Łęka Opatowska. 

§ 9. 1. Mienie ośrodka stanowią środki trwałe oraz wyposażenie zakupione przez Ośrodek lub przekazane 
nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

2. Kierownik Ośrodka gospodaruje przekazanym i powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę 
i prawidłowe wykorzystanie. 

Id: 26CF329D-8A39-4F93-8F4F-D376BE5F40C9. Podpisany Strona 3



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Statut Ośrodka nadaje Rada Gminy w Łęce Opatowskiej 

2. Zmiany statutu Ośrodka mogą być dokonywane w drodze Uchwały Rady Gminy w Łęce Opatowskiej. 

§ 11. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Jerczyński 

 

Id: 26CF329D-8A39-4F93-8F4F-D376BE5F40C9. Podpisany Strona 4



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XL/249/2021 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 29 listopada 2021 r. 

Uchwała wynika z konieczności dostosowania obecnego Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łęce Opatowskiej do obowiązujących przepisów, a w szczególności  do nowych zadań, które wejdą 
w zakres działań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej. 

Powierzenie nowego zadania wiąże się z przystąpieniem Gminy Łęka Opatowska do realizacji resortowego 
Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. Efektem 
realizacji programu jest powstanie nowej placówki, której celem głównym jest pomoc dorosłym osobom 
niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, poprzez zapewnienie 
usług zamieszkiwania w ramach pobytu dziennego lub całodobowego. 

Działania związane z realizacją w/w programu wiążą się z utworzeniem nowej komórki organizacyjnej, która 
wejdzie w struktury organizacyjne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej, co wpływa 
na rozszerzenie celów i wykonywanych zadań oraz na organizację i zarządzanie   jednostką. 

Mając na uwadze zapewnienie przejrzystości i czytelności Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łęce Opatowskiej zrezygnowano z wprowadzania do niego zmian na rzecz opracowania i uchwalenia jego 
całości w nowym brzmieniu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Jerczyński 

 

Id: 26CF329D-8A39-4F93-8F4F-D376BE5F40C9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 18
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 19
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 20
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 21
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 22
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 23
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 24
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 25
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 26
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 27


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 9



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11


	 
	Uzasadnienie

